Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2010160 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010033000160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão nº. 158/2009, conforme Ata de
Registro de Preços nº. 10/2010 e Processo Administrativo 338.033;
Objeto: Prestação de serviços de copeiragem. Exemplus Agência de
Viagens e Turismo Ltda.-ME. CNPJ: 02.977.786/0001-27; Item 85 e
86; Valor: R$ 61.000,00:

Brasília-DF, 29 de março de 2010.
WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA

Secretário

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO No- 19/2010

Firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a ICB Construtora,
Incorporadora e Serviços Ltda. OBJETO: a prestação de serviços -
itens 1 a 4 da Licitação TSE nº 04/2010. VALOR: R$ 2.799.718,49.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊN-
CIA: a partir da publicação e duração de 12 meses, admitida a
prorrogação nos termos da lei. ASSINATURA: 29/03/2010. ASSI-
NAM: Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral, pelo TSE,
e André Luiz de Souza Marques, Representante Legal, pela Con-
tratada. PA n.º 8.475/2009.

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão Unilateral do Contrato TSE nº 5/2009, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa Monte Sinai Service Locação
de Mão de Obra Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: incisos I e II do
artigo 78 c/c o inciso I do art. 79 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: a
partir da data de publicação. ASSINATURA: 29.03.2010. ASSINA:
Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral, pelo TSE. PA nº
8.475/2009.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2010

Objeto: Contratação de serviços de manutenção corretiva e peventiva
de persianas, nas dependências do TSE, incluindo serviços de re-
manejamento, montagem e desmontagem de persianas com aprovei-
tamento de material exiestente e/ou fornecimento de materiais, mão
de obra, ferramentas e equipamentos necessários a perfeita execução
dos serviços Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 31/03/2010 de
08h00 às 11h59 e de 12h às 17h59 . ENDEREÇO: Site comprasnet
Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
31/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 15/04/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Conforme termo de referência

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2010) 070001-00001-2010NE000074

PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2010

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos
e componentes do sistema de controle de acesso e do circuito fechado
de televisão, conforme especificações, quantidades e prazos cons-
tantes do Termo de Referêcia - Anexo I do edital. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 30/03/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Site do comprasnet Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 19/04/2010 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme
edital.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 29/03/2010) 070001-00001-2010NE000074

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2010

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de capas para
processo em papel sintético, em conformidade com as especificações,
quantidades e prazos constantes no edital e seus anexos. Abertura:
16.04.2010 às 14 horas. Informações: fone 3316-3300. Edital:
w w w. t s e . g o v. b r.

Brasília-DF, 29 de março de 2010.
JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Global TSE nº 2010NE000621, emitida em
24/03/2010. CONTRATADA: Pejoma Tecnologia e Comércio de In-
formática Ltda. OBJETO: aquisição de Materiais de Consumo (Su-
bitens 1.2, 1.11 e 1.13 da ARP 47/09 do Pregão 81/2009). VALOR:
R$ 56,90. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93. PA nº
28.218/2009.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE000626, emitida em
25/03/2010. CONTRATADA: RV Solutions Comércio de Papéis Ltda.
OBJETO: aquisição de Materiais de Consumo (Ref. lotes 4 e 12 do
Pregão 81/2009). VALOR: R$ 550,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº. 8.666/93. PA nº 28.219/2009.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 37/2010

O Pregoeiro designado pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORAS: Reis Office Products Comercial Ltda. -
Itens 1 e 2; Ação Comercial de Papéis Ltda. EPP - Item 3.

JOÃO SANTOS MARINHO JÚNIOR

(SIDEC - 29/03/2010) 050001-02010-2010NE000027

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 2/10

Processo STJ n. 8445/04. Termo de Cessão STJ n. 2/10. CEDENTE:
Superior Tribunal de Justiça. CESSIONÁRIA: TIM Celular S/A. OB-
JETO: Cessão de uso a terceiro, a título precário, de dependências do
STJ para instalação de Estação Rádio Base para prestação de serviços
de telefonia móvel. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 26/2/10 a
25/2/15. FUNDAMENTO: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93; Lei
9.636/98 e Decreto n. 3.725/01. SIGNATÁRIOS: Athayde Fontoura
Filho - Diretor-Geral/STJ, Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ, Subs-
tituta e, Paulo Facundo de Araújo Junior e Teodoro Tiburcio de
Medeiros - Cessionária.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2010

Objeto:Prestação de serviços de vigilância armada e desarmada. Total
de Itens Licitados: 00007 . Edital: 30/03/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
30/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 19/04/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15
p/página. Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

(SIDEC - 29/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO ELETRÔNICO No- 44/2010

Objeto: Fornecimento de periódicos (jornais, revistas e publicações).
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/03/2010 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 08, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 30/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 22/04/2010 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$ 0,15 p/página.Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverãoser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 29/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2010

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de Togas, Becas e
Pelerines. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 30/03/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS Quadra 08,
Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 30/03/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 23/04/2010 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página.Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverãoser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 29/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÕNICO No- 19/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no DOU de 06/01/2010 . OBJETO : Registro de preços
para futuras aquisições de microcomputadores portáteis - Notebook
para os Órgãos da Justiça do Trabalho, com suporte de serviços
associado, incluindo prestação de assistência técnica em garantia No-
vo Edital: 30/03/2010 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 .

Endereço: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/04/2010, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 29/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 0

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 11/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de fornos, microondas, bebedouros elétricos, pu-
rificadores de água, refrigeradores, frigobares e umidificadores de
ambientes, foi adjudicado da seguinte forma: item 1 e 2 à MUNDIAL
REFRIGERAÇÃO LTDA EPP, no valor total de R$ 29.550,00; item
3 à PDM PATUREBA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
ME, no valor de R$ 17.500,00; item 4 à METROPOLITANA CO-
MERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, no valor total de R$ 32.790,00;
item 5 à D D VASCONCELOS A CASERNA, no valortotal de R$
15.450,00; item 6 à ANNRAY COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP, no valor total de R$
12.990,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 29/03/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.079/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: True Access Consulting S/A.
OBJETO: aquisição de solução de controle de acesso à Rede (NAC)
para estações de trabalho e computadores portáteis, com garantia de
doze meses. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-120/2009-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006,
Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 145.560,00. VIGÊNCIA: doze me-
ses contados da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 4.4.90.39, nota de empenho 2010NE00415, de
5/3/2010. ASSINATURA: 26/03/2010. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Celso Luiz Carvalho de Souza e Enilton Antônio do Nas-
cimento Júnior, Diretores.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 31/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Ridere Odontologia S/S Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de assistência odontológica. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93, Ato
Normativo nº 16, de 25.05.2009, Aviso de Credenciamento nº 4/2009.
DATA DE ASSINATURA: 25.03.2010. ASSINAM: Moisés Francisco
de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Maurício Gomes Ta-
borda, Representante Legal, pela Credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de retratar de forma interativa como era a sala usada pelos
Ministros do STJ, assim como contar a história daqueles que for-
maram a primeira composição do STJ, nas dependências do CCJF.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/03/2010 de 11h00 às
17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre, 80 Sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2010 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
20/04/2010 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2010)

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2010NE000378, emitida em 15/03/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: JPM COMERCIAL E DISTRI-
BUIDORA LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material p/ copa e
cozinha - pratos (ata n.º 015/09) .Modalidade de Licitação: Lei

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-30T07:03:10-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial